
,~ 
FAKULT~ MOCNICE 

OSTRAVA 

ev. č. objednatele: tJJ/rlJ/.t/f /&J}-!9 
ev. č. zhotovitele: 

SM LOUVA O DÍLO 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ"), tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"). 

1. Fakultní nemocnice Ostrava, 

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

IČ: 00843989 

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH) 

jednající: MUDr. 

kontaktní osoba: 

bankovní spojení: Česká národní banka; č. ú: 66332761/0710 

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 

(dále jen „objednatel") 

a 

2. Jméno/obchodní firma: MW-DIAS, a.s. 

Sídlo: Stodol ní 316/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ: 25368907 

DIČ: CZ25368907 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 4249. 

(dále jen „zhotovitel") 

(objednatel a zhotovitel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako „smluvní strana" a 
společně jako „smluvní strany") 

1 



/ 

FAKULT~ MOCNICE 
OSTRAVA 

Preambule 

ev. č. objednatele: 
ev. č. zhotovitele: 

Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky 
veřejné zakázky „Úklidové služby v objektu přístavby Pavilonu péče o matku a dítě" -OŘN-
08/21. 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

1.2 Dílo je definováno v čl. 2 této smlouvy. 

Z. Dílo 

2.1 Dílem dle této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele pravidelné úklidové 
práce vlastními pracovníky a prostředky v objektu přístavby Pavilonu péče o matku a dítě 
v areálu sídla objednatele dle specifikace požadované v zadávacím řízení 11 Úklidové služby v 
objektu přístavby Pavilonu péče o matku a dítě" -OŘN-08/21. 

2.2 Další specifikace díla: 

a. Zhotovitel bude úklidové práce provádět vlastními pracovníky a vlastním vybavením 
(úklidové stroje, úklidové vozíky, mopy, pytle na odpady - v souladu s vnitřními předpisy 
objednatele) včetně zajištění úklidových, dezinfekčních a detergentních prostředků 

v souladu s vnitřními předpisy objednatele. Tyto předpisy jsou přílohami č. 1 až 7 této 
smlouvy; 

b. Specifikace jednotlivých úklidových činností je stanovena dle harmonogramu prací, který 
je přílohou č. 9 této smlouvy a dle popisu místností a četnosti, která je přílohou č. 8 této 
smlouvy; 

2.3 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, vyjma situací, kdy obdrží od objednatele 
příkaz ke způsobu provedení díla. Zhotovitel je příkazy objednatele vázán. 

2.4 Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze s písemným 
souhlasem objednatele. 

3. Místo provedení díla 

3.1 Místem provádění díla je přístavba Pavilonu péče o matku a dítě v areálu sídla objednatele. 
Kontaktní a odpovědnou osobou je: 

2 



r,-
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 

4. Povinnosti zhotovitele 

ev. č. objednatele: 
ev. č. zhotovitele: 

4.1 Zhotovitel se zavazuje při provádění díla řídit hygienickými předpisy na provoz ve zdravotnickém 
zařízení dle vyhlášky č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních 
onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální 
péče, ve znění pozdějších předpisů, kterou se upravují podmínky předcházení vzniku a šíření 
infekčních onemocnění a hygienické požadavky na provoz zdravotnických zařízení a ústavů 
sociální péče, v platném znění. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby všechny osoby provádějící úklidové práce byly před započetím 
provádění díla očkováni v souladu s§ 16 vyhlášky č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním 
nemocem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška o očkování"). Potvrzení o očkování 
předloží zhotovitel objednavateli před zahájením úklidových prací nebo doloží existenci 
protilátek podle § 7 Vyhlášky o očkování. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy 
provozní řád (tj. technologický postup úklidu ve zdravotnickém zařízení) a termíny likvidace 
následků mimořádných události (mimo pracovní dobu). Mimořádnými událostmi je myšlena 
např. havárie vody a termínem likvidace konkrétní časový údaj od nahlášení mimořádné 
události. 

4.4 Zhotovitel se zavazuje zajistit pro osoby provádějící úklidové práce jednotné pracovní oděvy 
s označením (logem) firmy a vizitkou se jménem. Dále odpovídající ochranné pomůcky, oděv a 
obuv v potřebném množství s ohledem na platné hygienické předpisy a normy. 

4.5 Zhotovitel se zavazuje používat k provádění díla dezinfekční prostředky v souladu s přílohami č. 
1, 2 a 3 a podrobit se změnám na straně objednatele a platných právních předpisů, týkajících se 
dezinfekčních prostředků, frekvence a použití dezinfekčních prostředků a technologických 
pracovních postupů při úklidu. 

4.6 Zhotovitel se zavazuje dodržovat vnitřní předpisy objednatele při nakládání s odpady, při 

nakládání s chemickými látkami a směsmi a manipulaci s biologickým materiálem, v souladu s 
přílohami č. 4, 5, 6 a 7. 

4.7 Zhotovitel se zavazuje zajistit, že osoby provádějící úklidové práce budou dodržovat veškeré 
hygienické, požární a bezpečnostní předpisy platné v místě provádění díla. Před nástupem do 
práce budou o předpisech řádně proškoleni prověřeným školitelem objednatele. O proškolení 
bude veden záznam s datem a podpisem příslušné osoby. Školení budou probíhat opakovaně, 
co dva (2) roky a dále při nástupu nového zaměstnance Zhotovitele, při změně podmínek při 
nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a směsmi, apod. 

4.8 Zhotovitel se zavazuje podrobit kontrolám kvality úklidových prací a přiměřeným opatřením na 
základě výsledku kontroly. Kontrolu a opatření bude provádět a udělovat pověřený zaměstnanec 
objednavatele. 

4.9 Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla přítomnost svého zástupce v místě 
provádění díla. 

4.10 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit odpovědné osobě objednatele všechny 
závady, nedostatky a škody na nábytku, zařízení, elektrických a vodovodních instalacích zjištěné 
nebo způsobené při provádění díla. 

3 



r,-
FAKULTOOeMOCNICE 

OSTRAVA 

ev. č. objednatele: 
ev. č. zhotovitele: 

4.11 Zhotovitel se zavazuje zajistit, že u vedoucího úklidových prací budou uloženy veškeré informace 
o používání, složení a atestech úklidových, mycích a dezinfekčních prostředků, které jsou 
používány při provádění díla a které na vyžádání poskytne objednateli. 

4.12 Zhotovitel se zavazuje zajistit zachování mlčenlivosti svých zaměstnanců o všech skutečnostech, 
týkajících se zdravotního stavu a dalších skutečnostech, které se mohou dozvědět při provádění 
díla. 

4.13 Zhotovitel se zavazuje zajistit, že osoby provádějící úklidové práce nebudou čistit a manipulovat 
se zařízením výpočetní a zdravotnické techniky a nebudou přenášet ani jinak manipulovat 
s písemnostmi a dokumentací umístěnou na stolech a nábytku objednatele. 

4.14 Zhotovitel se zavazuje vést tzv. Check listy a zajistit, aby osoby provádějící úklidové práce do 
Check listů zapisovaly každé jednotlivé provedení úklidových prací, v souladu s instrukcemi 
objednatele. Check listy budou objednateli kdykoli k dispozici ke kontrole. 

S. Povinnosti objednatele 

5.1 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli provádění díla. Objednatel je povinen: 

a. umožnit osobám provádějícím úklidové práce vstup a pohyb v místě plnění; 

b. předem oznámit zhotoviteli provozní změny, které budou mít vliv na provádění díla. 

6. Předání a převzetí díla 

6.1 Dílčí plnění je předané, je-li dokončeno. Dílčí plnění je dokončeno, předáno a převzato, není-li 
k němu do 48 hodin zaznamenána výhrada v provozní knize v souladu čl. 7 této smlouvy. 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že měsíční dílčí plnění bude ke konci každého kalendářního měsíce 
zaznamenáno v předávacím protokolu. 

6.3 Předávací protokol představuje podklad pro fakturaci. 

6.4 Objednatel v předávacím protokolu uplatní svá práva z odpovědnosti z vadného plnění, včetně 
specifikace vad. Objednatel může uplatnit práva z vadného plnění pouze na základě výhrad, 
které dříve zapsal do provozní knihy. 

7. Reklamace 

7.1 Zhotovitel se zavazuje vést v místě provádění díla provozní knihu. Tato bude po dohodě 
smluvních stran uložena na místě, přístupném kdykoli pro obě smluvní strany. 

7 .2 Objednatel je povinen zaznamenávat zjištěné vady díla do provozní knihy. 

7.3 Zhotovitel je povinen pravidelně provozní knihu kontrolovat a zaznamenané vady odstranit do 
konce následujícího dne. Datum a čas odstranění vady zapíše zhotovitel do provozní knihy. 

7.4 Po uplynutí každého měsíčního období je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele nárok na 
případnou slevu za neodstraněné vady, a to až do maximální výše 25% z ceny služeb za daný 
měsíc. Sleva bude stanovena odhadem vzhledem k počtu a závažnosti vad na základě dohody 
obou smluvních stran a její konečná výše bude zaznamenaná v předávacím protokolu. 
Poskytnutá sleva bude objednateli započítána na cenu za provedené práce při nejbližší fakturaci. 

4 



... 

8. Cena a platební podmínky 

ev. č. objednatele: 
ev. č. zhotovitele: 

8.1 V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly, že smluvní 
cena odpovídající rozsahu a druhu prací uvedených v příloze této smlouvy je zpracována jako 
cena úklidu za m2 a dále s ohledem na rozsah a četnost uklízených ploch. Cena bude hrazena 
měsíčně na základě řádně vystavené faktury. V případě snížení, zvýšení rozsahu uklízených ploch 
a četnosti prací se cena v příslušném měsíci sníží nebo zvýší s ohledem na výměru ploch a 
četnosti. 

8.2 Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nebude mít na ni po dobu trvání této smlouvy žádný 
vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či 
poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných právních 
předpisů povinen. Změna ceny je přípustná pouze při navýšení minimální mzdy a inflaci za 
předchozí období, a to pouze v procentuální výši nepřesahující toto navýšení (dle podílu na 
ceně), a to pouze formou dodatku ke smlouvě. 

8.3 Cena za neprovedené práce z titulu omezení provozu, dočasného vyloučení prostor z provozu 
nebo oprav a rekonstrukčních prací nebude fakturována. Tato skutečnost bude předem 
vzájemně dohodnuta mezi smluvními stranami. 

8.4 Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání dílčího díla, které musí 
obsahovat: 

a. číslo smlouvy, 

b. označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti, 

c. název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i zhotovitele, 

d. předmět plnění, 

e. fakturovanou částku, 

f. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

g. náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

h. přílohou faktury bude předávací protokol za daný měsíc podepsaný oběma stranami. 

8.5 Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení na elektronickou adresu: efakturace1@fno.cz. 

8.6 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď 
opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová třicetidenní lhůta 
splatnosti. 

9. Odpovědnost za škodu 

9.1 Zhotovitel je odpovědný za škody na majetku objednatele, eventuálně zdraví zaměstnanců 
objednatele nebo třetích osob, způsobenou osobami provádějícími úklidové práce v důsledku 
porušení povinnosti, platných předpisů a norem pro poskytování služeb nebo interních předpisů 
objednatele, se kterými byli seznámeni. Zhotovitel je odpovědný za škodu způsobnou úmyslně 
i z nedbalosti . 

9.2 Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu existence závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 
náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu, s pojistným plněním odpovídajícím hodnotě 

5 



FAKULTOOMOCNICE 
OSTRAVA 

ev. č. objednatele: 
ev. č. zhotovitele: 

dodávaného předmětu plnění, a to s minimálním pojistným limitem 20 mil. Kč. Pojištění musí 
obsahovat zejména krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí 
odpovědnosti za finanční škody. 

10. Sankční ustanovení 

10.1 Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši stanovené předpisy občanského práva. 

10.2 Písemné stížnosti na provádění úklidových prací zapsané v provozní knize budou řešeny 

v součinnosti zhotovitele a Oddělení bezpečnosti a služeb na straně objednatele. Pokud se 
prokáže pochybení ze strany zhotovitele, zhotovitel se zavazuje objednateli zaplatit: 

a. 1.000,- kč za nekvalitně provedený úklid za 1 den; 

b. 1.500,- Kč za neprovedený úklid za 1 den. 

10.3 V případě porušení povinnosti dle čl. 2 odst. 4 bere zhotovitel na vědomí, že mu nebude 
zaplacena příslušná část ceny dílčího plnění provedená třetí osobou. 

10.4 Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli porušením 
povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta. 

10.5 Smluvní pokuta je splatná třetím dnem od doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé smluvní 
straně. 

11. Trvání a ukončení smlouvy 

11.1 Smlouva se uzavírá na dobu čtyř let od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

11.2 Smlouva může být objednatelem vypovězena s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba 
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

11.3 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat 
vypořádání všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet. 

11.4 V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádání vzájemných vztahů 

souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu s ObčZ. Účinky 
odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 
Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1 Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných 
dodatků. 

12.2 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
po jednom. 

12.3 Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními ObčZ a ostatních obecně 
závazných právních předpisů. 

12.4 Smluvní strany souhlasí, že smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále jen „ Zákon o RS"). Prodávající zároveň bere na vědomí, že obchodní tajemství 
obsažená ve smlouvě, musí včas oznámit druhé smluvní straně, aby nebyla zveřejněna. 

6 



r,-
FAKULT~ MOCNICE 

OSTRAVA 

ev. č. objednatele: 
ev. č. zhotovitele: 

12.5 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v 
souladu se Zákonem o RS. 

12.6 Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými 
nebo jestliže v této smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatních 
ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou smluvní strany takové 
platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanovení. 

12.7 Přílohy č. 1-9- tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

i. Příloha č. 1 - 7 - vnitřní předpisy FNO k použití dezinfekčních a detergentních prostředků 
ii. Příloha č. 8 - popis místnosti a četnosti+ cenové tabulky 
iii. Příloha č. 9 - harmonogramy prací 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně 

nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

vd 2?.C,(.d V Ostrave ne 

Podpis: 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA, 

ředitel 

FAKULTNf NEMOCNICE OSTRAVA 
17. listopadu 1790 70B 52 Ost p ' rava- oruba 
Tel.: ~O 517 371 1 I 1, Fu: +QQ 511 lll7 J40 

7 

Podpis: 

předseda představenstva 

Mgr. Robert Labuda, 

člen představenstva 

•
12

• m111 dia.s 
---- MWll lfllOU, 

MW-DIAS, a.s. 
Stodolní 2, 702 00 Ostrava 

IČ: 25368907 DIČ: CZ25368907 



Nabídková cena 
Nabídková cena 

Nabldková cena v dané 
v dané četnosti 

TABA. Číslo Název mlstnostl / specifikace Plocha v m 2 četnost úklidu 
v dané četnosti 

za požadované 
četnosti za požadované 

za m2 vKč bez 
m2 úkllduhnisíc 

m2 úklidu/rok v Kč bez 
DPH 

v Kč bez DPH 
DPH 

Fakultní nemocnice Ostrava 

Přístavby Pavilonu péče o matku a dítě 
2PP 

00.01 chodba 26,61 7x Po-Ne 0.53 Kč 427,80 Kč 6133,60 Kč 
o chodba 42,60 7x Po-Ne 0,53 Kč 684,87 Kč 8 218,39 Kč 
o I ůžkový výtah 6,98 7x Po-Ne 1.02 Kč 215,96 Kč 2 691,53 Kč 
o schodiště 15,81 7xPo-Ne 0.90 Kč 431,61 Kč 6179,36 Kč 
o technická místnost 14,55 na vyžádání --
o rozvodna 8,06 na vyžádáni --
o rozvodna 7,42 na vyžádáni ~ --
o rozvodna 11,62 na vyžádání ,ll'lt,C,,., -
o strojovna 69,63 na vyžádání -
o sklad 20,67 7xPo-Ne 0.53 Kč 332,30 Kč 3 987,66 Kč 
o šatna 43,35 7x Po-Ne 0,78 Kč 1 025,66 Kč 12 307,93 Kč 
o sprcha, wc 8,36 7x Po-Ne 1,29 Kč 327,13 Kč 3 925,52 Kč 
o šatna 43,02 7x Po-Ne 0.78 Kč 1 017,85 Kč 12 214,24 Kč 
o sprcha, wc 8,74 7x Po-Ne 1 29 Ké 342,00 Kč 4103,95 Kč 
o šatna 23,22 7x Po-Ne 0.78 Ké 549,39 Kč 6 592,62 Kč 
o sprcha, wc 6,78 7x Po-Ne 1.29 Kč 265,30 Kč 3183,62 Kč 
o šatna 18,43 7x Po-Ne 0,78 Kč 436,05 Kč 5 232,65 Kč 
o sprcha, wc 6,02 7x Po-Ne 1 29 Kč 235,56 Kč 2 826,75 Kč 
o sklad 12,44 7x Po-Ne 0.53 Kč 199,99 Kč 2 399,92 Kč 
o úklid 1,70 7x Po-Ne 0.04 Kč 2,06 Kč 24,76 Kč 
o chodba 101,40 7xPo-Ne O 53 Ké 1 630,17 Kč 19 562,09 Kč 
o schod iště 13,98 7x Po-Ne 0.90 Kč 381 ,65 Kč 4 679,85 Kč 
o sklad 21,78 7x Po-Ne 0.53 Kč 350,15Kč 4 201,80 Kč 
o místnost pro zemřelé 5,74 5x Po-Pá 0.78 Kč 97,01 Kč 1164,07 Kč 
o šatna 19,03 7x Po-Ne 0.78 Kč 450,25 Kč 6403,00 Kč 
o sprcha, wc 7,67 7x Po-Ne 1.29 Kč 300,13Kč 3 601,63 Kč 
o denní mlstnost 24,00 7x Po-Ne 0.78 Kč 567,84 Kč 6 814,08 Kč 
o sklad 4,85 7x Po-Ne 0 .53 Kč 77,97 Kč 936,66 Kč 
o sprcha 6,01 7x Po-Ne 1.29 Kč 235,17 Kč 2 822,06 Kč 
o WC 3,16 7x Po-Ne 1.29 Kč 123,65 Kč 1 483,81 Kč 
o chodba 5,34 7x Po-Ne 0,53 Kč 85,85 Kč 1 030,19 Kč 
o odpad 2,97 7x Po-Ne 0.53 Kč 47,75 Kč 672,97 Kč 
o přípravna 10,04 7x Po-Ne 0.78 Kč 237,55 Kč 2 850,66 Kč 
o WC 2,90 7x Po-Ne 1.29 Kč 113,48 Kč 1 361,72 Kč 
o chodba 6,67 7x Po-Ne 0.53 Kč 107,23 Kč 1 286,78 Kč 
o čisticí místnost 3,05 7x Po-Ne 1.29 Kč 119,35Kč 1 432,16 Kč 
o onkologický stacionář 78,68 2x (5xPo-Pá) 0.78 Kč 2 659,38 Kč 31 912,61 Kč 
o WC 3,74 5x Po-Pá 1.29 Kč 104,53 Kč 1 264,40 Kč 
o sesterna 14,32 5x Po-Pá 0.78 Kč 242,01 Kč 2 904,10 Kč 
o sklad 9,08 5x Po-Pá 0.53 Kč 104,27 Kč 1 261,22 Kč 
o vyšetřovna 12,76 5x Po-Pá 0.78 Kč 215,64 Kč 2 687,73 Kč 
o WC 3,74 5x Po-Pá 1.29 Kč 104,53 Kč 1 264,40 Kč 
o čekárna 22,11 5x Po-Pá 0.53 Kč 253,90 Kč 3046,76 Kč 
o zádveří 8,58 5x Po-Pá O 53 Kč 98,53 Kč 1182,32 Kč 
o kancelář 9,30 5x Po-Pá 0.78 Kč 157,17Kč 1 886,04 Kč 
o banka mateřského mléka 18,81 7x Po-Ne 0.78 Kč 445,04 Kč 6 340,64 Kč 
o WC 4,41 7x Po-Ne 1.29 Kč 172,56 Kč 2 070,76 Kč 
o přípravna 7,33 7x Po-Ne 0.78 Kč 173,43 Kč 2081,13 Kč 
o úklid 2,63 7x Po-Ne 0.04 Kč 3,19 Kč 38,29 Kč 

1 PP 

o zádveří 9,55 5x Po-Pá 0.53 Kč 109,67 Kč 1 316,99 Kč 
o schodiště 22,33 5x Po-Pá 0,90 Kč 435,44 Kč 6 225,22 Kč 
o lůžkový výtah 7,47 5xPo-Pá 1.02 Kč 165,09 Kč 1 981,04 Kč 
o chodba 28,72 5x Po-Pá 0 .53 Kč 329,80 Kč 3 967,62 Kč 
o chodba 117,81 5x Po-Pá O 53 Kč 1 352,85 Kč 16 234,22 Kč 
o chodba 38,74 5x Po-Pá 0.53 Kč 444,86 Kč 6 338,37 Kč 
o vyšetřovna 26,60 5x Po-Pá 0,78 Kč 449,54 Kč 6 394,48 Kč 
o sesterna 20,34 5x Po-Pá 0,78 Kč 343,75 Kč 4124,95 Kč 
o sesterna 20,17 5x Po-Pá 0.78 Kč 340,87 Kč 4 090,48 Kč 
o ambulance 20,04 5x Po-Pá 0,78 Kč 338,68 Kč 4 064,11 Kč 
o sestema 21,60 5x Po-Pá U.78 KC 365,04 Kč 4380,48 Kč 
o ambulance 20,52 5x Po-Pá 0.78 Kč 346,79 Kč 4161,46 Kč 
o vyšetřovna 20,88 5x Po-Pá 0,78 Kč 352,87 Kč 4234,46 Kč 
o vyšetřovna 20,70 5x Po-Pá 0.78 Kč 349,83 Kč 4197,96 Kč 
o ambulance 24,41 5x Po-Pá C.78 Ké 412,53 Kč 4 960,35 Kč 
o sesterna 26,77 5x Po-Pá 0.78 Kč 452,41 Kč 5428,96 Kč 
o kočárky 2,72 5x Po-Pá 0.53 Kč 31,23 Kč 374,82 Kč 
o vyšetřovna 15,06 5xPo-Pá 0.78 Kč 254,51 Kč 3 064,17 Kč 
o čekárna 16,21 5x Po-Pá 0,53 Kč 186,14 Kč 2 233,74 Kč 



~ zádveří 5,30 5x Po-Pá 0.53 Kč 60,86 Kč 730,34 Kč 
o schodiště 15,36 5x Po-Pá 0,90 Kč 299,52 Kč 3 694,24 Kč 
o vyšetřovna 24,02 5x Po-Pá 0,78 Kč 405,94 Kč 4 871,26 Kč 
o WC 3,57 5x Po-Pá 1,29 Kč 99,78 Kč 1197,38 Kč 

o vyšetřovna 23,08 5xPo-Pá 0,78 Kč 390,05 Kč 4 680,62 Kč 
o WC 3,57 5x Po-Pá 1,29 Kč 99,78 Kč 1197,38 Kč 
o poradna 20,40 5x Po-Pá 0,78 Kč 344,76 Kč 4137,12Kč 

o úklid 2,58 5x Po-Pá 0,04 Kč 2,24 Kč 26,83 Kč 
o vyšetřovna 13,84 5xPo-Pá 0,78 Kč 233,90 Kč 2 806,76 Kč 
o WC 3,87 5x Po-Pá 1,29 Kč 108,17 Kč 1298,00 Kč 
o sestema 19,58 5x Po-Pá 0,78 Kč 330,90 Kč 3 970,82 Kč 
o vyšetřovna 20,39 5x Po-Pá 078 Kč 344,59 Kč 4136,09 Kč 
o WC 7,66 5x Po-Pá 1,29 Kč 214,10Kč 2 669,16 Kč 
o WC 3,88 5x Po-Pá 1,29 Kč 108,45 Kč 1 301,36 Kč 
o kardlotokograf 28,28 5xPo-Pá 0,78 Kč 477,93 Kč 6 736,18 Kč 
o sestema 20,30 5x Po-Pá 0,78 Kč 343,07 Kč 4116,84 Kč 
o vyšetřovna 24,48 5x Po-Pá 0,78 Kč 413,71 Kč 4964,64Kč 

o sklad 22,45 5x Po-Pá 0.53 Kč 257,80 Kč 3 093,61 Kč 
o WC 3,98 5x Po-Pá 1,29 Kč 111,24 Kč 1 334,89 Kč 
o denní místnost 18,06 5x Po-Pá 0,78 Kč 305,21 Kč 3 662,67 Kč 

o recepce 18,00 5x Po-Pá 0,78 Kč 304,20 Kč 3660,40 Kč 
o čekárna 33,48 5xPo-Pá 0,53 Kč 384,46 Kč 4613,54 Kč 
o diskrétní zona 3,77 5x Po-Pá 0,78 Kč 63,71 Kč 754,65 Kč 
o diskrétní zona 3,77 5x Po-Pá 0,78 Kč 63,71 Kč 764,66 Kč 

o WC 3,60 5x Po-Pá 1,29 Kč 100,62 Kč 1 207,44 Kč 
1 NP 

o chodba 16,24 2x (7xPo-Ne) 0.53 Kč 522,17 Kč 6 266,04 Kč 
o schodiště 15,39 2x (7xPo-Ne) 0.90 Kč 840,29 Kč 10 083,63 Kč 
o l ůžkový výtah 7.47 7xPo-Ne 1.02 Kč 

o chodba 28,75 2x (7xPo-Ne) 0.53 Kč 924,41 Kč 11 092,90 Kč 
o chodba 45,86 2x (7xPo-Ne) 0 .53 Kč 1 474,55 Kč 17 694,62 Kč 
o pokol 23,84 2x (7xPo-Ne) 0,75 Kč 1 084,72 Kč 13 016,64 Kč 
o koupelna 5,99 2x (7xPo-Ne) 1.29 Kč 468,78 Kč 5 625,33 Kč 
o pokoj 21,75 2x (7xPo-Ne) 0.75 Kč 989,63 Kč 11 876,60 Kč 
o koupelna 4,18 2x (7xPo-Ne) 1.29 Kč 327,13 Kč 3 926,52 Kč 
o filtr 9,32 2x (7xPo-Ne) 0.53 Kč 299,67 Kč 3 596,03 Kč 
o pokoj 21,55 2x (7xPo-Ne) 0.75 Kč 980,53 Kč 11 766,30 Kč 
o koupelna 4,08 2x (7xPo-Ne) 1.29 Kč 319,30 Kč 3 831,61 Kč 
o pokoj 26,57 2x (7xPo-Ne) 0.75 Kč 1 208,94 Kč 14 607,22 Kč 
o koupelna 4,72 2x (7xPo-Ne) 1.29 Kč 369,39 Kč 4432,66 Kč 
o pokoj 26,71 2x (7xPo-Ne) O 75 Kč 1 215,31 Kč 14 583,66 Kč 
o koupelna 3,97 2x (7xPo-Ne) 1.29 Kč 310,69 Kč 3 728,31 Kč 
o pokoj 27,10 2x (7xPo-Ne) 0,75 Kč 1 233,05 Kč 14 796,60 Kč 
o koupelna 4,55 2x (7xPo-Ne) 1.29 Kč 356,08 Kč 4 273,00 Kč 
o pokoj 26,30 2x (7xPo-Ne) 0.75 Kč 1 196,65 Kč 14359,80 Kč 
o koupelna 4,16 2x (7xPo-Ne) 1.29 Kč 325,56 Kč 3 906,74 Kč 
o pokoj 23,15 2x (7xPo-Ne) 0.75 Kč 1 053,33 Kč 12 639,90 Kč 
o koupelna 4,37 2x (7xPo-Ne) 1.29 Kč 342,00 Kč 4103,95 Kč 
o pokoj 25,52 2x (7xPo-Ne) 0,75 Kč 1 161,16 Kč 13 933,92 Kč 
o koupelna 3,94 2x (7xPo-Ne) 1.29 Kč 308,34 Kč 3 700,13 Kč 
o sklad 14,72 2x (7xPo-Ne) 0.53 Kč 473,30 Kč 6 679,56 Kč 
o schodiště 17,28 2x (7xPo-Ne) 0.90 Kč 943,49 Kč 11 321,86 Kč 
o pokoj 19,97 2x (7xPo-Ne) 075 Kč 908,64 Kč 10 903,62 Kč 
o koupelna 3,96 2x (7xPo-Ne) 1,29 Kč 309,91 Kč 3 718,92 Kč 
o chodba 6,18 2x (7xPo-Ne) 0.53 Kč 198,71 Kč 2 384,49 Kč 
o pokoj 20,30 2x (7xPo-Ne) 0.75 Kč 923,65 Kč 11 083,80 Kč 
o koupelna 3,96 2x (7xPo-Ne) 1,29 Kč 309,91 Kč 3 718,92 Kč 
o dennf místnost 15,12 2x (7xPo-Ne) 0.78 Kč 715,48 Kč 8 586,74 Kč 
o WC 5,40 2x (7xPo-Ne) 1,29 Ké 422,60 Kč 5071,26 Kč 
o koupelna 8,84 2x (7xPo-Ne) 1,29 Kč 691,82 Kč 8 301,82 Kč 
o sestema 29,08 2x (7xPo-Ne) 0,78 Kč 1 376,07 Kč 16 512,79 Kč 
o vyšetřovna 27,62 2x (7xPo-Ne) 0.78 Ké 1 306,98 Kč 15 683,74 Kč 
o sklad 9,57 5x Po-Pá 0,53 Kč 109,90 Kč 1 318,75 Kč 
o pracovna lékaře 29,26 5x Po-Pá 0.78 Kč 494,49 Kč 6 933,93 Kč 
o pokoj 29,03 2x (7xPo-Ne) 0.7!> Kč 1 320,87 Kč 15860,38 Kč 
o koupelna 4,26 2x (7xPo-Ne) 1,29 Kč 333,39 Kč 4000,65 Kč 
o pokoj 29,10 2x (7xPo-Ne) 0.75 Kč 1 324,05 Kč 16 888,60 Kč 
o koupelna 4,74 2x (7xPo-Ne) 129 Kč 370,95 Kč 4461,43 Kč 
o jídelna 29,04 2x (7xPo-Ne) 1 00 Kč 1 761,76 Kč 21141,12 Kč 
o kuchyňka 20,00 2x (7xPo-Ne) 1,00 Kč 1 213,33 Kč 14560,00 Kč 
o sklad 11,94 5x Po-Pá 0,53 Kč 137,11 Kč 1 645,33 Kč 
o spisovna 35,29 5x Po-Pá 0,78 Kč 596,40 Kč 7 156,81 Kč 
o WC 4,05 7x Po-Ne 1,29 Kč 158,48 Kč 1 901,72 Kč 
o servrovna 7,64 5x Po-Pá 0,53 Kč 87,73 Kč 1 062,79 Kč 
o chodba 47,33 2x (7xPo-Ne) 0,53 Kč 1 521,82 Kč 18 261,81 Kč 

2 NP Odděleni neonatoloaie 



o chodba 16,24 2x (7xPo-Ne} 0.53 Kč 522,17 Kč 6 266,04 Kč 

o schodiště 15,39 2x (7xPo-Ne} 0,90 Kč 840,29 Kč 10 083,53 Kč 
o lůžkový výtah 7,47 7x Po-Ne 1,02 Kč 231,12 Kč 2 773,46 Kč 
o chodba 28,75 2x (7xPo-Ne) 0,53 Kč 924,41 Kč 11 092,90 Kč 

o chodba 68,38 2x (7xPo-Ne) 0,53 Kč 2198,64 Kč 26 383,74 Kč 
o novorozenci 30,96 3x (7xPo-Ne) 0.78 Kč 2 197,54 Kč 26 370,49 Kč 
o novorozenci 32,20 3x (7xPo-Ne} 0.78 Kč 2 285,56 Kč 27 426,67 Kč 

o novorozenci 32,41 3x (7xPo-Ne} 0,78 Kč 2 300,46 Kč 27 605,54 Kč 

o sprcha, wc 5,37 3x (7xPo-Ne} 1,29 Kč 630,38 Kč 7 564,61 Kč 
o sesterna 24,51 3x (7xPo-Ne) 0,78 Kč 1 739,72 Kč 20 876,64 Kč 
o novorozenci 32,82 3x (7xPo-Ne} 0,78 Kč 2 329,56 Kč 27 954,76 Kč 

o pokoj 27,41 2x (7xPo-Ne) 0,75 Kč 1 247,16 Kč 14 965,86 Kč 
o koupelna 4,53 2x (7xPo-Ne) 1,29 Kč 354,52 Kč 4 254,21 Kč 
o pokoj 26,07 2x (7xPo-Ne} 0,75 Kč 1186,19 Kč 14 234,22 Kč 

o koupelna 4,35 2x (7xPo-Ne) 1,29 Kč 340,43 Kč 4 085,17 Kč 
o pokoj 24,71 2x (7xPo-Ne) 0,75 Kč 1 124,31 Kč 13 491,66 Kč 
o koupelna 3,88 2x (7xPo-Ne) 1,29 Kč 303,65 Kč 3 643,79 Kč 

o pokoj 24,92 2x (7xPo-Ne} 0,75 Kč 1 133,86 Kč 13 606,32 Kč 
o koupelna 3,93 2x (7xPo-Ne) 1,29 Kč 307,56 Kč 3 690,74 Kč 
o místnost pro matky 14,62 2x (7xPo-Ne} 0,78 Kč 691,82 Kč 8 301,82 Kč 

o chodba 43,01 2x (7xPo-Ne} 0,53 Kč 1 382,91 Kč 16 594,98 Kč 
o schodiště 17,28 2x (7xPo-Ne} 0,90 Kč 943,49 Kč 11 321,86 Kč 
o pokoj 21,85 2x (7xPo-Ne) 0,75 Kč 994,18 Kč 11 930,10 Kč 

o koupelna 3,38 2x (7xPo-Ne) 1,29 Kč 264,52 Kč 3174,23 Kč 
o pokoj 25,80 2x (7xPo-Ne) 0.75 Kč 1 173,90 Kč 14 086,80 Kč 
o koupelna 3,66 2x (7xPo-Ne) 1,29 Kč 286,43 Kč 3 437,18 Kč 

o pokoj 25,28 2x (7xPo-Ne} O 75 Kč 1150,24 Kč 13 802,88 Kč 

o koupelna 3,97 2x (7xPo-Ne) 1.29 Kč 310,69 Kč 3 728,31 Kč 

o poko/ 25,89 2x (7xPo-Ne} 0.75 Kč 1 178,00 Kč 14135,94 Kč 

o koupelna 4,89 2x (7xPo-Ne} 1.29 Kč 382,69 Kč 4 592,30 Kč 

o pokoj 26,39 2x (7xPo-Ne) O 75 Ké 1 200,75 Kč 14408,94 Kč 

o koupelna 5,72 2x (7xPo-Ne) 1.29 Kč 447,65 Kč 5 371,77 Kč 

o sklad 3,49 5x Po-Pá O 53 Kč 40,08 Kč 480,92 Kč 
o technická místnost 5,30 5x Po-Pá O 53 Kč 60,86 Kč 730,34 Kč 

o sesleme 17,15 2x (7xPo-Ne} 0.78 Kč 811,54 Kč 9 738,46 Kč 
o dennf mf sinost 19,24 7x Po-Ne 0.78 Kč 455,22 Kč 5 462,62 Kč 
o WC 3,63 7x Po-Ne 1.29 Kč 142,04 Kč 1 704,50 Kč 
o pracovna lékaře 27,27 7xPo-Ne O 78 Kč 645,21 Kč 7 742,50 Kč 
o koupelna 4,68 7x Po-Ne 1.29 Kč 183,13 Kč 2197,54 Kč 
o úklid 4,27 7x Po-Ne 0.04 Kč 5,18 Kč 62,17 Kč 
o sklad 6,95 7x Po-Ne 0.53 Kč 111,73 Kč 1 340,79 Kč 

o staniční sestra 13,56 5x Po-Pá 0.78 Kč 229,16 Kč 2 749,97 Kč 
o čistící místnost 19,42 7x Po-Ne 1.29 Kč 759,90 Kč 9118,86 Kč 
o místnost pro návštěvy 17,44 7x Po-Ne 0.78 Kč 412,63 Kč 4 951,56 Kč 
o WC 3,63 7x Po-Ne 1.29 Kč 142,04 Kč 1 704,50 Kč 
o pracovna lékaře 34,21 7x Po-Ne 0.78 Kč 809,41 Kč 9 712,90 Kč 

o WC 3,93 7xPo-Ne 1.29 Kč 153,78 Kč 1 845,37 Kč 

3 NP 

o chodba 16,75 7x Po-Ne 0.53 Kč 269,28 Kč 3 231,41 Kč 
o schodiště 15,39 7x Po-Ne 0,90 Kč 420,15 Kč 5 041,76 Kč 
o lůžkový výtah 7,47 5x Po-Pá 1.02 Kč 165,09 Kč 1 981,04 Kč 
o chodba 27,38 7x Po-Ne 053Kč 440,18 Kč 5 282,15 Kč 
o chodba 81,77 7x Po-Ne 0.53 Kč 1 314,59 Kč 15 775,07 Kč 
o pokoj 25,87 7x Po-Ne O 75 Kč 588,54 Kč 7 062,51 Kč 
o sprcha, wc 3,88 7xPo-Ne 1,29 Kč 151,82 Kč 1 821,89 Kč 
o sklad 56,36 5x Po-Pá O 53 Kč 647,20 Kč 7766,41 Kč 
o úklid 5,80 5x Po-Pá 0,04 Ké 5,03 Kč 60,32 Kč 

o sklad 47,78 5x Po-Pá 0.53 Kč 548,67 Kč 6 584,08 Kč 
o šatna 24,93 7x Po-Ne 0.78 Kč 589,84 Kč 7 078,13 Kč 

o chodba 3,04 7x Po-Ne O 53 Kč 48,87 Kč 586,48 Kč 
o koupelna 4,27 7x Po-Ne 1,29 Kč 167,09 Kč 2 006,02 Kč 
o pokoj 24,10 7x Po-Ne O 75 Kč 548,28 Kč 6 579,30 Kč 
o chodba 2,83 7x Po-Ne 0.53 Kč 45,50 Kč 545,96 Kč 
o koupelna 3,98 7x Po-Ne 1.29 Ke 155,74 Kč 1 868,85 Kč 
o pokoj 21,09 7x Po-Ne 0.75 Kč 479,80 Kč 6767,57 Kč 
o chodba 2,80 7x Po-Ne 0.53 Kč 45,01 Kč 540,18 Kč 
o koupelna 3,97 7x Po-Ne 1,29 Kč 155,35 Kč 1 864,15 Kč 

o pokoj 20,79 7x Po-Ne O 75 Kč 472,97 Kč 5 675,67 Kč 
o chodba 2,56 7xPo-Ne 0.53 Kč 41,48 Kč 497,73 Kč 
o koupelna 4,29 7x Po-Ne 1.29 Kč 167,87 Kč 2 014,41 Kč ..... o pokoj 20,67 7xPo-Ne 0.75 Kč 470,24 Kč 6642,91 Kč 
o spisovna 16,21 5x Po-Pá 0.78 Kč 273,95 Kč 3 287,39 Kč 
o schodiště 17,28 7x Po-Ne 0.90 Kč 471,74 Kč 5660,93 Kč 
o chodba 2,73 7x Po-Ne 0.53 Kč 43,89 Kč 526,67 Kč 
o koupelna 3,63 7x Po-Ne 1.29 Kč 142,04 Kč 1 704,50 Kč 
o pokoj 20,33 7x Po-Ne 0.75 Kč 462,51 Kč 5 550,09 Kč 
o chodba 2,85 7x Po-Ne 0,53 Kč 45,82 Kč 549,82 Kč 



~ koupelna 3,82 7x Po-Ne 1,29 Kč 149,48 Kč 1 793,72 Kč 

o pokoj 20,33 7x Po-Ne 0,75 Kč 462,51 Kč 6 660,09 Kč 

o chodba 2,84 7x Po-Ne 0,53 Kč 45,66 Kč 547,89 Kč 

o koupelna 4,10 7x Po-Ne 1,29 Kč 160,43 Kč 1 925,20 Kč 

o pokoj 21,09 7xPo-Ne 0.75 Kč 479,80 Kč 5 757,57 Kč 

o chodba 2,84 7x Po-Ne 0.53 Kč 45,66 Kč 547,89 Kč 

o koupelna 4,34 7x Po-Ne 1.29 Kč 169,82 Kč 2 037,89 Kč 

o pokoj 22,89 7x Po-Ne 0.75 Kč 520,75 Kč 6 248,97 Kč 

o pokoj 23,82 7x Po-Ne 0,75 Kč 541,91 Kč 6 502,86 Kč 

o sprcha, wc 3,99 7x Po-Ne 1.29 Kč 156,13 Kč 1873,64 Kč 

o sklad 24,73 Sx Po-Pá 0.53 Kč 283,98 Kč 3407,79 Kč 

o seminární místnost 39,35 Sx Po-Pá 0,78 Kč 665,02 Kč 7 980,18 Kč 

o WC 3,98 Sx Po-Pá 1.29 Kč 111,24 Kč 1334,89 Kč 

o strojovna 120,67 na vyžádáni -
o chodba 13,28 7x Po-Ne 0,53 Kč 213,50 Kč 2 561,98 Kč 

Celkem 4 100,26 m 2 1 384 285,51 Kč 

Celková roč ni částka bez DPH 1 384 285,51 Kč 

DPH (21%) 290 699,96 Kč 

Celkově roční částka vč.21% DPH 1 674 985,47 Kč 

Nabidková cena v dané 

TABB, Mimořádný úklid na základě dílčích objednávek 
Předpoklidaný počet Nabídková cena v dané četnosti četnosti za požadované 

jednotek za rok za jednotku v Kč bez DPH jednotky úklidu/rok v 
Kč bez DPH 

1. Úklid po stavebních pracích hod. 200 145,00 Kč 29000,00Kč 

2. Úklid v případě havárií ( např. voda .. ) hod. 50 149,00 Kč 7 450,00 Kč 

3. Čistěn í koberců a čalouněného nábytku m2 200 21,00 Kč 4 200,00 Kč 

4. Mytí prosklených schodišťových stěn a venkovních 
m2 130 85,00 Kč 11050,00 Kč 

žaluzií ve výškách za použit i plošin 

5. Myti prosklených schodišťových stěn a venkovních m, 130 55,00 Kč 7150,00 Kč 
ža luzií ve výškách za použití horolezců 

6. Navýšení úklidu v zimních měsících hod. 100 145,00 Kč 14500,00 Kč 

7. Nadstandardní úklidové práce (např.: vymytí 

osobních šatních skfíni na inspekčních pokojích uvnitř, hod. 200 149,00 Kč 29 800,00 Kč 

vymytí kuchyňských linek uvnitř, umytí podhledů) 

Celková ročnl částka bez DPH 103 150,00 Kč 

DPH (21%) 21661,50 Kč 

Celková roční částka vč.21% DPH 124 811,50 Kč 

Celková nabídková cena za 4 roky bez DPH 5 949 742,04 Kč 

DPH (21%) 1 249 445,83 Kč 

Celková nabídková cena za 4 roky s DPH 7199187,87 Kč 



·:z>ri ~4- ~ & 

HarmQnograin úklidu a dezinfekce pro pracovníky úklidu FNO 

Dvousměnný provoz.od 5·:00h. - 19.00h. Pond.ěií - Neděle 

Likvtdace o(lpai;IO: pláti pro veške_r:'~ pros,~,y 

Dl!_riní pr~e "3~ denně Po -Ne 

• vyprazdňqvání odpac;lkových ~ošú s-ohledem na zásady tříděni odpad6 
• odstran_ěnf odpadu .do sklepních prostor vyhrazených pro šbě'r odpadu a další manlpula'cl 
• vnitřní ·a vnějši otfenf ~ovrchú košů dezlnfekč~im přípřc!ykem 
• výměna PE sáčk~.v koších 
• pytle~ oqpa_dem musí být uz;1vh!ny.a označeny dle interní směrnice 
• dophfovánl hygienických poti'Eib (napf. toaietní papír, rucnlky, tekuté mýdlo~ de2fnfekce -

,1dej na kliolkach neb.o odděleních) 

Pokoje pacientů 

bennf prác;e 

• dezlnfek~ni vytírání podlah 
• vyprazdňováni odpadkových koš6 a odnášEnf jejich obsahu do vyhrazených prostor a 

kontejnerů na odpad, doplnění sá•čkil na odpad 

• dezlnfekčoi oti"e'nfodpadkových košcl 
• stírání prádlu z okeMích parapetó 

• .o~sttaňová.nfslc\lrn ze. dvéří a d~zinfe~čnf oVéní klik l')a dveřích 

• otrr~_nr prachu z nábytkt;( do 1. 7m výšky 
• dezlnfekčnímvtf umyvadel, vodovod nich baterií, qbkladO 'kolem baterií, oc;iklá~aclch poUfek a 

zrqidel 
• dezinfekční-<>tření' wětel nebo světeir.,ýcf) ramp nai;I IOžky pacienta. 

• dezhifekčnl' my.ti vaniček - neonato"iogie 

Týdenof prác~ 

• dezinfekční otfenlele~tr.lckých zásuvek a vypfnačít 

• de~ir:if~kčntmytloQpadkových košů 

• mytí .a de;ilnfékce všech omvvatelný!:h st~n 
• dezinfekčnl m',ltf dveřf 

Měsíčn'í práce 

• dezinfekční myt;( radiátoru ústředn(h.o topení a-rozvo~ů 

• otír.áni pr:a~hu,z nábytku.nad 1,-7 m výšJ<y 
• dezinfekční otren'rvnitřni~h ~-aÍl!zif 

Ročni práce 

• myti osvětlovaclch těles ve spolupráci s elektroúdržbou zaJlšťuJfcí demontáž a m'Ontáž 

•• úklid pó malování 



Harmonogram· úklidu a dezinfekce pro pracovníky úklidu FNO 

Pokoje Jednotek Intenzivní péče 

Deriní práce 

• .dezlnfekční vytírán! podl.~h 

• vyprazdňování odpadkových košú a odnášeníjeji.ch:obsaliu do vyhrazených prostora 
konte)ner6 na odpadt doplnění sá'čicO na odpad 

• dezinfekční otřehl odpadko\iých košCi 

• stlrání prachu z okennfch parapetů 

• odstraňování 'Skvrn ze dv:eřl a dezinfekčtl'i otřen{ ~fik na ~veřích 

• odráni ~rachu z nábytku d~.1.7m·Výšky 

• dezlnfek~nt mytl umYVadel, vodovodních ba~eril. o~kladO kolem baterii, odkládad~h pQllče.k a 
zrc;adel 

• dezinfekční o.tlení světel nebo světelných 111m·p nad ICižky pa_cientC. 

• dezinfekční myti vaniček..; oěonatologle 

• dezinfekční myti stěn, dveH a nábytku, prosklených přepážek, radiátoru, osv.ětlovacích těles 

• myti zd~avotnlckě a anti.sta~ié:ké obuvl á-jejíuložení do bot,iíkú dle popisu. 
• dezinfekčnf mytí _odpadkový~h koš~ 

• m~í -~ dezinfekce všech ·omMtelných st~o 
• · dezlnfek.čni myt(dveřf 

• 9tírání prachµ z náb~ku nad 1_.1 m ~ky 
• de~infekční otře.nf vnitřních ž~l4zÍí 

Ročnf prácé 

• myti osv.ětlova.cích těles ve spolupráci $ elektl'()ůdrÍbou: tajij{ující d.emontát a mdntáž 

• úklid pt> malování 

~nitár!)I dny: ~lnnostl budQi., speclflk.ováoy. na z~kladě polaqavkCi vrchní sestry (úklid b~z pntqmnosti 

paci.enta) 

Ambulance. 

-Denní práce 

• d~zinfekční vy.tírání podlah 
I! vyp(\ilzdň1>~áoí oqp~dko.výoh koio a odná.še1Jf jejich ol;)~h1,1 !io vyt,~zenýcb prostor .a 

kontejnerO na odp~d, doplRě.n,í.~áčků na odpad 

• de~infekční otfenJodp~dkO\riCh košú 
• odnášení n~bezpeln~ho· odpadu do vyhrazených pros.tor 



... 

.... 

Harmonogram úklidu a .dezinfekc:e pro pracov.níky úklidu FNO 

Ro~nípráce 

• mytí osv~·tlovacích těles ve s-polupráci s elektroúdržbou zajišťující de.montáž a mqntá~ 

• úklid po m~lovánl 

Kc1nceláře, denní místnosti, ubytovacf pc,koje, šatny· 

Denní"pr~ce 

• dezinfekční vytírání podlah 
• vyprazdňbvániodpadkových košů a odnášenfj~j(ch ebsahu do vyhr~zených prostor a 

kontejnerii mt odpad, doplněnf~čkÓ na odpad 

• stírání prachu z okenních parapetú 
• odstraňováni skvrn ze dveří a dezinfekční -otfeoí klik na <tveřích 

• otíranl prachu z nábytku do -1.7m výšky 

Týdenní práce 

• vysávání kcibe.rcll a čalouněr:iéflo nabytkl,J 
• dezinfekčnf otFerif el.ektrickich zásuvek, vvpínačO a stolních lamp 
• dezinfekční myti odpaélkovych. l<ošů · 

• dezinfekční mytí omyvatelných stěn 
• dezinfekčnlmytí dveří 

• převlekání postelí, výrnfn·a ručn.íků, utěrek,.... dle počtu osob 

Měsíční prá(:e 

• dezinff!kční mytí ra~iátorú ústř~dního ti:>pení .a rozvodů 
• otírání prachu :z nabytku nad l..7·m výšky 

• myti lednic (pouze na žádost zdravotnického personálu a po vyprázdnění) 

8očnf práce 

• myti osvětlovacích těles ve spoluptácl s eleklroúdržbi:>u zajišťující demontáf a montáž 

• ú~lld po malování 

• oš~Venf dřevěného nállytku emulzí 

lnspek~ní pokoj, 

Denní práce 

• vyprazdňovánfodpadkových k9Šů .a o<:l.nášení ]ejích obsahu do vyfiriizených prostor~ 
kontejnerů na odpad, doplněnfsáčk_O na oqpad 

• dezfnfek(ní·mytf umyvadeCwc,voqovodnfch bilteril, obklad~ kolem baterií, odkládacích 
poliček a zr-cad~I 

• otíráňí pra.chu z nábytku.~o 1.7 m výšky 

• převlékání posteli- p.ovlečení, výdej je na klinikách nebo oi:!děleních) 



... 

.... 

J 

Harmonogram úklidu a dezinfekce; pro pracovníky úklidu FNO 

• stírání p·rach_u z okenních para_petµ 

• Qdstraňování skvrn ze.dveřl a dezinfekční otřeni kllk_:na dveřkh 
• otíraní prachu·z n~bytku do 1.7m výšky 

• dezinfekčril myti umyva~el, vodavodnlth baterii, obkla.dO: kplem baterií, odkládacích poliček a 
ZrGadel 

• dezinfekčnf mytí l(Olně příst~pných ploch psacích stolů a nábytku 

Týcienní práce 

• ,dezinfekční otření elektrickýth zásuvek a vypínačů 

• dezinfekční.mytí odpad~ových· košO 
• dezinfekční mytí oveřl 

Měsíční práce 

• c:tezinfekčnf mytfradiáforu ůstredniho topení a rozvodu-

• otírán( prachu z nábytku nad 1.7 m výšky 

• dezinfekční otření vnitmfct) ž-aluzil 

• mytí oblaienýc~ stěn v ódběrové místnosti 

RC!~nl práce 

• mytí osvěťlovad~h těles ve spolupráci s. elektwúdržbou zajišťující demontáž a montáž 
• úklid.po m·atováni 

Kuchyňky, připravny jfdla, jídelny 

Denn.í priice 

• dezinfekční vytír.áoí podlah 
.- v.yprazdňován'í odp'adkových košů a odnášeni jejich obsahu do V\'h_razených prostor a 

l<ontejnerO .na odpad,. doplnění ·s'áčků na odpad 

• dezinfekční otření-odpadkových košú 

•· stfrání pl'act:iu z okennlch parapetů 
• odstr~_liovánl sk)lrn ze dveří a._,dezlnfekčni ot_fi.mf klik na dveffc:h 

• otírání prachu z n•ábyt~\J do .L7m vyšky- ,mime,, JldelnJch stolů 

Týdenní práce 

• dézlnfekčnTotřenf'elektriék1th zásuvek.a vypínačů 
• dezíňfekční rnytfód_padkových košů 

• dezinfekčnl ;nytí omyv~t~lných:stěn 
• de?infekční myti dveří 

Měsíční práce 

• dezinfekční n,ytí ra:diátorů ~středního topení-a rozvodů. 
• otfránfpracnu rnábytltu nad 1.7 m výšky 

• mytí lednic (pouze-na žádost zdravotnického personálu a po vypráz"dněnf} 



.... 

.., 

Harmonogram úklidu ·a dezinfek<:e pro praco.vníky úklidu FNO 

Týdenní práce 

• vysáváni kobercíi a čalouněného nábytku 

• dézinfekčnfotření elektrických zá$uvek, yypínačÓ a stolních lamp 

• dezinfekční mytí oc;lpadkových košu 
• dezlnfekčnl·mytí dveří 

Měsfčnl práce 

• dezinfekční mytí radiátoru 6středníhQ topení a ro2Vodů 
• otlrá,nf prachu z nábytk1,1 nad 1.7 mvýšky 

• mytí l~dnic (pouze na zadost zdravotriickéhó personálu a po vyprazdněnl ) 

Pololetní práce 

• sundávání, věšení -záclon a,záliěsú 

Ročni prá~e 

• mytí osvětlovacích těles -ve spolupráci s elektro.údrtbou zajišťujlcl dem_ontáhmontáž 
• úklld po malov~ni 

• ošetření dřevěného nábyttču emulzí 

Chi:>dby, schodiště, haly, čekárny, s_kl~y 

Oenn(pr.ice 

• dezinfekční vytírání p~gÍ!lh - haJy, chodby a č~kárny 

• vytíraní podlah detergehtem - schodiště a sklady {v odůvodněných přlpadechi napť. rozlití 
biologického mater(álu vytlránídezinfekcí) 

• vyprazdňování odpadkovych' košíra odnáše·nf jejich obsahu do vyllrazených prostor~ 

kontejneru. na-.odpild, :doplnění sáčku na odpad 

• stíránfprachu z okenních parapetO 

• odstraňoi,ání s!(vrn ze dveří a. d~zinfekčn( oťřenl klik na dveřk:h 

• otfráni prachµ z nábytk1,.1 do t.7m vý.šky 

Týdenní práce 

• dezinfekční ot1eníelektric~ch zá~ovek, \fYpínačů a stolních lamp 

• dezinfe/<.ČhÍmyti odpadkOV\ÍCh košÓ 

• dezinfekčnf mytí orhyvateln~ch stěn 

• dezinfekční my~i. d,veří 

• zametání balkónu (březen- fíjen) 

Měslčnf práce 

·• dezinfekCnf myif raQiátori! µ~fedniho topeni a rozvodů 
• otlráhí prachu z nábytku riad 1.7 mvýšky 



Harmonogram úklidu a dezinfekce. _pro pracovníky úklidu. FNO 

• sundávání, věšení iáclon a závěs~ 

Roční práce 

• mytí osvětiovac(cl:l těl_e_s ve sp,9ltJprád.,s.ele~troódrž.bci·4 zaJlšťují\:f de"tnontáž a montáž 

• úklid po malován! 

Člstid, dklidové mfstnostl a vyi~vky 

Denní práce 

• dezinfekční vytírání podlah 
• výpra·zdňovánfo·dpad.kových košů a Qctnášení }ejith obsahu do vyhrazených prostor á 

kontejneru na odpa~, doplnění sičkÓ na odpad 

• odstraňov~·nfskvrň ze dveří a deiínfekčhíotřenf klik n~ dve,ích 

• .cJezinfek~ill mytí výleve~, vodovodnlth baterií a obklad6 l<olem výlevek a baterií 

Týdenní práce 

• dezinfekční otfení eíektrlckýc:h:zás.uve~: a. vypfnaM 

• dezinfekční myti omyvatelných stěn 
• dezinfekční myti dve·n 

Měslčnf práce 

• dei:infekční mytí radiáto·rú ústredního topení ,frozvodÓ 

Roční práce 

• .myti Qsvětlovadc:h těles ve spolupfá~i s elelct_roúdržbou zajišťujíqí der'nof!táž a mon\~ž 
. . . 

• ú°~lid p<J rilč!IOVárií 

Toalety, koupelny a sprchy 

Denní práce 

• dezinfe~čnívy_tír~ní podlah 

• vypnizdňování odpadkových košů a odn.~šení Jejich ob~hu do vyhrazených prostor a 

k~ntejneru ·na od~ad_, ,doplněnl sáčkO na odpad 

• dezinfekční mytí odpadkov.ýcn košO 

• odstraňováni skvrn ze dvéf.í a dezinfekční otření klik ná dveřích 
• dezinfekční mýtí zařizovacích předmětt1 (zásobníků na papír a mýdlo, sprchové záv~sy, 

zrcadla, !,iprchý, ma~la apod.) 

Týdenní práce 

• qezlnfekčn/ Qtřenl elektrlcký~h zásuv~k a ½-pínačú 

• dezinfekční myt( ornyv~t~lnych stěn; a děllcíčh stěn 



.... 

... 

Harmonogram úklidu a dezinfekce pro pracovníky úklidu FNO 

• dezinfekční mytí dveří 

• výměna dezinfekčního roztoku kartáčů na WC 

Měslční práce 

• dezinfekční mytí radiátorů ústředního topení a rozvodů 

Roční práce 

• mytí osvětlovacích těles ve spolupráci s elektroúdržbou zajišťující demontáž a montáž 

• úklid po malování 

Sklady odpadů 

Denní práce 

• dezinfekční vytírání podlah 

• dezinfekční mytí dveří 

Výtahy 

Denní práce 

• dezinfekční vytírání podlah 

• dezinfekční mytí dveři a odstranění skvrn na stěnách 

Týdenní práce 

• dezinfekční mytí stěn výtahů 

Okna plastová 

Pololetní práce 

• mytí ze dvou stran 

Doplnění výše uvedeného seznamu pracl: 

1. Demontáž, dezinfekce, mechanická očista a následná montáž perlátorů a sprchových růžic 

jako preventivní opatření proti bakterii Legionella pneumophila . 

Odpouštění vody dle Harmonogramu, který je vypracováván dle potřeb Úsekem hygienika 

FNO. 

2. Pravidelná údržba a ošetření úklidových pomůcek - vždy po úklidu 

3. Úklid při nahodilých, urgentních situacích (rozliti, rozbití apod.) 

Mimořádný úklid na základě dílčích objednávek 

1. 

2 . 

3. 
4 . 

Úklid po stavebních pracích 

Úklid v případě havárií {např. voda) 

Čistění koberců a čalouněného nábytku 

Mytí prosklených schodišťových stěn a venkovních žaluzií ve výškách za použiti plošin a horolezců . 




